Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 652 от 27.10.2023

г. Оленегорск
О внесении изменений в пункт 2 Порядка определения должностных окладов руководителей

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Комитету по
образованию Администрации города Оленегорска, утвержденного постановлением Администрации

города Оленегорска от 05.04.2022 № 274
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов

города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных,
автономных и казенных учреждений», на основании постановления Администрации города Оленегорска от
05.10.2023 № 588 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,
постановляю:

1. Внести изменения в пункт 2 Порядка определения должностных окладов руководителей муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Администрации
города Оленегорска, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 05.04.2022 № 274
(в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 25.10.2022 № 1131), изложив его в
следующей редакции:

«2. Для определения должностных окладов руководителей учреждений устанавливаются базовые оклады в
зависимости от типов учреждений:

Типы учреждений Значение базового оклада
(руб.)

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения 17 278,0
Муниципальные общеобразовательные учреждения 20 240,0
Муниципальные образовательные учреждения дополнительного
образования

15 427,0

Муниципальные учреждения образования 15180,0».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
О.И.Стёпкина,

заместитель главы Администрации города –
начальник управления экономики и финансов.